

## INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE TABASCO

CONSEJO ESTATAL



## SESIÓN EXTRAORDINARIA

LUNES, 08 DE ABRIL DE 2024 11:00 HORAS

## ORDEN DEL DÍA

- 1. LISTA DE ASISTENCIA;
- 2. DECLARACIÓN DE QUÓRUM;
- 3. PRESENTACIÓN Y APROBACIÓN, EN SU CASO, DEL ORDEN DEL DÍA;
- 4. PRESENTACIÓN Y APROBACIÓN, EN SU CASO, DEL PROYECTO DE ACUERDO QUE EMITE EL CONSEJO ESTATAL DEL INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE TABASCO, RESPECTO A LA PROCEDENCIA DE LA SOLICITUD DE SUSTITUCIÓN DE CANDIDATURAS PARA EL MUNICIPIO DE BALANCÁN Y MACUSPANA, FORMULADAS RESPECTIVAMENTE, POR LOS PARTIDOS DE LA REVOLUCIÓN DEMOCRÁTICA Y MOVIMIENTO CIUDADANO EN EL PROCESO ELECTORAL LOCAL ORDINARIO 2023 – 2024;
- 5. PRESENTACIÓN Y APROBACIÓN, EN SU CASO, DEL PROYECTO DE ACUERDO QUE, A PROPUESTA DE LA COMISIÓN TEMPORAL DE DEBATES, EMITE EL CONSEJO ESTATAL DEL INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE TABASCO, MEDIANTE EL CUAL APRUEBA LA LOGÍSTICA INTERNA, LA POSICIÓN DE LAS CANDIDATURAS EN EL SET, EL ORDEN DE INTERVENCIÓN Y EL NÚMERO DE PERSONAS INVITADAS POR CADA CANDIDATURA, DURANTE EL PRIMER DEBATE ENTRE LAS CANDIDATURAS A LA GUBERNATURA DEL ESTADO DE TABASCO ORGANIZADO POR EL PROPIO INSTITUTO, EN EL PROCESO ELECTORAL LOCAL ORDINARIO 2023-2024; Y
- 6. CLAUSURA.